
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

 

 

ПРИКАЗ 

«01» сентября 2023г.                                                                                № 58 
х. Протоцкие 

Об организации горячего питания 

учащихся и педагогических работников МБОУ ООШ №3 

в первом полугодии 2023-2024 учебного года 
 

В целях совершенствования организации питания направленного  и во 

исполнение закона Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), в 

соответствии с пунктом 5а Перечня поручений по реализации Послания Президента 

Российской Федерации от 15.01.2020г. №ПР-113, предусматривающим поэтапный 

переход с 1 сентября 2020 года до 1 сентября 2023 года на организацию бесплатного 

здорового горячего питания для обучающихся, осваивающих образовательные 

программы начального общего образования, а также предоставления 

государственной поддержки за счет средств федерального бюджета на эти цели, 

приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 14.07.2020г. №1871 «Об утверждении перечня мероприятий по организации 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 

Краснодарского края, обеспечивающих охват 100% от числа таких обучающихся в 

указанных образовательных организациях», на основании приказа Управления 

образования от 30.08.2023г. №1129 «Об организации питания в 

общеобразовательных учреждениях на 2023-2024 учебный год», контракта от 

21.08.2023г. №0318300554423000174/3 «Оказание услуг по организации и 

обеспечению горячим питанием учащихся и работников муниципального  

общеобразовательного учреждения», руководствуясь Уставом школы, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать бесплатное горячее питание (завтрак) учащихся 1-4 классов с 

1 сентября 2023г. в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и 

нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)», согласно утвержденного и согласованного в установленном порядке 

примерного 10-дневного меню, и обеспечить 100% охват горячим питанием 

обучающихся начальных классов. 

2. Организовать горячее питание учащихся 5-9 классов с 1 сентября 2023г. в 

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 

2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и 

среднего профессионального образования», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 



образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)», согласно утвержденного 10-дневного меню. 

Установить стоимость питания в день на 1 учащегося в размере 98,18 рублей, 

в том числе:  

муниципальный бюджет – 15,00 рублей; 

родительская плата  - 83,18 рублей; 

3.  Организовать горячее питание педагогических и других работников в 

соответствии с утвержденным 10-дневным меню, с 1 сентября 2023г. за счет личных 

средств по желанию, оплату осуществлять по безналичному расчету. 

Установить стоимость питания в день на 1 работника в размере 98,18 рублей. 

4. Питание осуществлять по дням недели: понедельник, вторник, среда, 

четверг, пятница.  

 

 

Директор МБОУ ООШ  №3                                                     А.А. Белый 
 

 

 


